
 1 

Zápis ze 14. zasedání zastupitelstva obce Lomec  

 

konaného 30. 3. 2017 ve 20 hodin v budově OÚ Lomec 
 

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce Lomec a určil ověřovatele zápisu a zapisovatele. 
 
• ověřovatelé zápisu: Ladislav Hrdina, Václav Smolík 
• zapisovatel: Václav Kybic 
 
Přítomno 8 členů zastupitelstva obce, omluven Jindřich Kalista. 
 
Program zasedání: 
 
1. Zahájení 
2. Finanční hospodaření obce 
3. Schválení závěrečného účtu za rok 2016 
4. Schválení účetní závěrky za rok 2016 
5. Projednání pořízení územního plánu pro území celé obce 
6. Různé 
7. Diskuse 
8. Závěr 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schválilo předložený program zasedání. 
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod č. 2 – Finanční hospodaření obce 
Starosta obce informoval o finančním hospodaření obce a o stavech finančních prostředků na běžném 
a termínovaném účtu a stavu akcií ve vlastnictví obce. Dále odprezentoval rozpočtová opatření č. 1/17 a 2/17. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtová opatření č. 1/17 a 2/17.  
 
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod č. 3 – Schválení závěrečného účtu za rok 2016 
Starosta obce představil výsledky závěrečného účtu obce Lomec za rok 2016, který zpracovala p. Přerostová - 
účetní. Dále informoval o průběhu finančního auditu, který se uskutečnil dne 23. 2. 2017. Zastupitelé se dohodli 
na následujícím usnesení: 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet za rok 2016 vč. zprávy o přezkoumání hospodaření 
bez výhrad.  
 
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod č. 4 – Schválení účetní závěrky za rok 2016 
Starosta obce seznámil zastupitele s účetní závěrkou obce Lomec za rok 2016.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Lomec za rok 2016 bez výhrad.  
 
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 



 2 

Bod č. 5 – Projednání pořízení územního plánu pro území celé obce 
Starosta obce upozornil zastupitele, že obec Lomec má vypracovaný pouze koncept územního plánu, který 
již dnes nesplňuje současné standardy. To znamená, že obec nemá platný územní plán, a to brání rozvoji obce. 
Proběhla diskuse a všichni zastupitelé se vyjádřili, že je třeba zpracovat nový územní plán. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce rozhodlo o pořízení nového územního plánu a jako pověřeného zastupitele určuje 
starostu obce. 
 
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod č. 6 – Různé 
Starosta informoval, že obci byla přidělena dotace z PSOV PK na opravu vodoteče v Lomci.  
 
Starosta seznámil zastupitele s průběhem rekonstrukce dětského hřiště v Lomci. 
 
Starosta oznámil, že v průběhu měsíce dubna 2017 bude v Novákovicích vybetonována deska a na ní umístěn  
altánek. 
 
Starosta dále informoval o průběhu kácení dřevin v Lomci před bytovkami.  
 
Bod č. 7 – Diskuse 
Nikdo se nepřihlásil. 
 
Bod č. 8 – Závěr  
Starosta obce ukončil zasedání zastupitelstva obce Lomec. 



 3 

Usnesení ze 14. zasedání zastupitelstva obce Lomec 

 

konaného 30. 3. 2017 ve 20 hodin v budově OÚ Lomec 
 

1/17 - zastupitelstvo obce schválilo předložený program zasedání.  
(pro 8, proti 0, zdrželi se 0) 

 
2/17 - zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informaci starosty o finančním hospodaření obce a o stavech 

finančních prostředků na běžném a termínovaném účtu a stavu akcií ve vlastnictví obce. 
 
3/17 - zastupitelstvo obce schválilo rozpočtová opatření č. 1/17 a 2/17. 

(pro 8, proti 0, zdrželi se 0) 
 
4/17 - zastupitelstvo obce schválilo závěrečný účet za rok 2016 vč. zprávy o přezkoumání hospodaření 

bez výhrad. 
(pro 8, proti 0, zdrželi se 0) 

 
5/17 - zastupitelstvo obce schválilo účetní závěrku obce Lomec za rok 2016 bez výhrad.  

(pro 8, proti 0, zdrželi se 0) 
 
6/17 - zastupitelstvo obce rozhodlo o pořízení nového územního plánu a jako pověřeného zastupitele určuje 

starostu obce.  
(pro 8, proti 0, zdrželi se 0) 

 
7/17 - zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informaci starosty, že obci byla přidělena dotace z PSOV PK 

na opravu vodoteče v Lomci. 
 
8/17 - zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informaci starosty o průběhu rekonstrukce dětského hřiště v Lomci. 
 
9/17 - zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informaci starosty, že v průběhu měsíce dubna 2017 bude 

v Novákovicích vybetonována deska a na ní umístěn  altánek. 
 
10/17 - zastupitelstvo obce vzalo na vědomí informaci starosty o průběhu kácení dřevin v Lomci před 

bytovkami.  
 
 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schválilo usnesení ze 14. zasedání zastupitelstva obce Lomec. 
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení bylo schváleno. 

 
 
 

…………………………………….. 
starosta obce 

František Skála 
 

 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 

…………………………………….. 
Ladislav Hrdina 

 
 
 
 

…………………………………….. 
Václav Smolík 


